
 

 
 
 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA

 
ISTARSKA ŽUPANIJA

 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu
Tel: 052/351-649, Fax: 052/
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br.1
e-mail: poljoprivreda@istra-
 
KLASA: 402-01/16-01/05 
UR.BROJ:2163/1-03/1-16-02
Pazin, 10.02.2016. 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključ

Trgovačkom društvu 
 
 
 
Poštovani,  
 
 U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa. 
 
 
S poštovanjem,  
 

   

                                                                                             
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

, Fax: 052/351-688 
Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije br.1 

-istria.hr 

02 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

Mr.sc.Valter Flego
   

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli kapitalne pomo
čkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin za 2016. godinu

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  

     Pročelnik Upravnog odjela

                                                                                             Milan Antolovi

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

Mr.sc.Valter Flego  
   

 

dodjeli kapitalne pomoći 
. godinu 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 

 
čelnik Upravnog odjela 

 
Milan Antolović 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 
tekst), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13) te Proračuna Istarske županije za 2016. godinu razmatrajući zahtjev AZRRI-a 
d.o.o. Pazin od 09. veljače 2016. godine, Župan Istarske županije 10. veljače 2016. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o dodjeli kapitalne pomo ći  

trgova čkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin za 2016. godinu 
 
 
1. Podržavaju se i prihvaćaju Programi i Projekti koje provodi AZRRI d.o.o. Pazin u cilju 

izgradnje temeljne poljoprivredne infrastrukture koja predstavlja  glavni oslonac  razvoja 
poljoprivrednih gospodarstava u ruralnom prostoru,sve sukladno Županijskoj razvojnoj 
strategiji. 

 
2. Za realizaciju Programa i Projekata iz  točke 1. ovog Zaključka  AZRRI- Agenciji za 

ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Ulica prof. Tugomila Ujčića, br. 1, OIB: 90943600495, 
odobravaju se namjenska financijska sredstva u iznosu od 5.500.000,00 kn, na IBAN: 
HR5223400091110445011, kod Privredne banke Zagreb.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog Zaključka 

isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, na teret pozicije 160737, Skupina 38., Podskupina 386., Odjeljak 3861. 
„Kapitalne pomoći Trgovačkom društvu u javnom sektoru“ sukladno dinamici definiranoj 
Ugovorom iz točke 4. ovog Zaključka. 

 
4. Prihvaća se tekst Ugovora o namjenskom utrošku sredstava te isti čini sastavni    dio 

ovog Zaključka. 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis Ugovora 

 
5. Zadužuje se predsjednik Uprave AZRRI- Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, 

Ulica prof. Tugomila Ujčića, br. 1, OIB: 90943600495 za namjenski utrošak sredstava i 
dostavu Izvješća Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije do kraja tekuće godine.   

 
 
KLASA: 402-08/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 10. veljače 2016.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego   

Dostaviti: 
1. AZRRI  d.o.o., Pazin, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ,  
4. Pismohrana, ovdje 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka  je odredba članka 65. točka 23. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), kojom je propisano 
da Župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju 
poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su preneseni na 
Županiju. Člankom 85. Statuta propisane su vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao 
izvršno tijelo Županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
  
 Objedinjavanjem županijskih Društava MIH d.o.o. Poreč i AZRRI d.o.o. Pazin 
stvorene su pretpostavke da se provedba Strategije razvoja poljoprivrede i ruralnog 
područja Istarske županije kvalitetno realizira. Istom je pokrenuta izgradnja razvojnih 
centara: za ruralno regionalni razvoj i biološku raznolikost Istre u Pazinu, centra za 
tartufarstvo Buzet, centara za vinogradarstvo Poreč,centara za ribarstvo Poreč, 
centara za voćarstvo Kaldir i centara za maslinarstvo u Vodnjanu. 
AZRRI d.o.o. Pazin sklopio je s Purisom d.d. Pazin u stečaju kupoprodajni Ugovor za 
klaonicu krupne stoke u kojoj je temeljem ranije sklopljenog Ugovora o zakupu 
opremio rasjekaonu i preradu mesa divljači.  Opremanjem objekta sa prostorom za 
sterilizaciju mesnih prerađevina biti će stvoreni uvjeti za istraživanje i kvalitetnu 
obradu i preradu mesa divljači, s ciljem izvoza takvih proizvoda, ali i ponude na 
domaćem tržištu u okviru agro -turističkih domaćinstava i lovnog turizma. Posebno 
treba naglasiti da AZRRI d.o.o. Pazin u okviru valorizacije mesa Istarskog goveda, 
korištenjem mesa divljači stvara novu marku proizvoda od mesa divljači iz Istre koja 
postaje sastavni dio Programa „Integralnog brendiranja poljoprivredno prehrambenih 
proizvoda Istre“. U tijeku je izgradnja farme za uzgoj Istarskog goveda na 
Gortanovom brijegu kraj Pazina i dovršetak centra za maslinarstvo u Vodnjanu što 
stvara pretpostavke za kvalitetnu suradnju sa poljoprivrednim proizvođačima na 
terenu.      
Naglašava se da su procesom objedinjavanja dvaju Društava sve kreditne i druge 
obveze prešle na društvo Azrri d.o.o. Pazin koje su također sastavnica Ugovora o 
dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Azrri d.o.o. Pazin za 2016. godinu. 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka i potpisivanje Ugovora.   
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2016. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, na teret pozicije 160737, Skupina 
38., Podskupina 386., Odjeljak 3861. „Kapitalne pomoći trgovačkom društvu u 
javnom sektoru“  
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  
 
 

                                                              Pročelnik Upravnog odjela 
   



        Milan Antolović 
Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB 90017522601, kao davatelj sredstava (dalje: 
Županija), koju zastupa Župan mr.sc. Valter Flego, s jedne strane  

i  
Agencija za ruralni razvoj Istre – AZRRI d.o.o.  iz Pazina, Ulica prof. Tugomila Ujčića 1, OIB 
90943600495 (dalje: korisnik), koju  zastupa Predsjednik Uprave  Igor Merlić , sklopili su  
 

UGOVOR 
 o dodjeli kapitalne pomo ći trgova čkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin za 2016. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

 Na temelju Zaključka Župana Istarske županije od dana ______________ o 
odobravanju financijskih sredstava  kapitalne pomoći  trgovačkom društvu u javnom sektoru, 
Istarska županija će isplatiti korisniku sredstva osigurana u Proračunu Istarske županije za 
2016.godinu, Razdjel 007 - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, pozicija 160737, Skupina 38., Podskupina 386., Odjeljak 3861. „Kapitalne 
pomoći Trgovačkom društvu u javnom sektoru“   u iznosu od   5.500.000,00  kn. 
  

Članak 2. 
 

Sredstva iz Članka 1. mogu se koristiti isključivo za podmirivanje financijskih obveza za 
kapitalne projekte koje provodi u ruralnom prostoru Istarske županije, odnosno  za obaveze 
nastale  prije 01. srpnja 2013. godine,  za izgradnju poslovne infrastrukture koja je u tijeku,  
te za preostale troškove  nastale prilikom realizacije projekata  na području Istarske županije. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva iz Članka 1. ovog Ugovora  isplatit će se na IBAN broj: HR522340091110445011  
otvoren kod  Privredne banke Zagreb. 
 
Sredstva se doznačuju korisniku slijedećom dinamikom: 

 
- do 29. veljače 2016. godinei uplata sredstava u visini  od   3.000.000,00 kn, 
- do 30. lipnja  2016. godine uplata sredstava u visini  od   2.500.000,00 kn. 
 

U slučaju kašnjenja s isplatom zbog nedostatnih sredstava u proračunu, korisniku ne 
pripadaju kamate radi kašnjenja doznake iz Proračuna Istarske županije u 2016.godini. 
  

Članak 4.  
 

Radi kontrole namjenskog korištenja sredstava zadužuje se predsjednik Uprave AZRRI- 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Ulica prof. Tugomila Ujčića, br. 1, OIB: 
90943600495 te da dostavi  Izvješće  Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije do kraja tekuće godine.   

 
Članak 5. 

 
 Županija pridržava pravo kontinuiranog praćenja izvršenja programa/projekata 
korisnika iz Članka 1. Ugovora, te preispitivanje financija i troškova u bilo koje vrijeme 
trajanja financijske potpore. 
 Županija može neposrednu kontrolu iz prethodnog stavka ovog Ugovora obaviti kroz 
terenski posjet prostorijama korisnika. 
 



Članak 6. 
 
 Ako Županija utvrdi da je korisnik nenamjenski koristio financijska sredstva iz ovog 
Ugovora, ako nije podnio odgovarajuće izvještaje u roku i sa sadržajem određenim ovim 
Ugovorom ili ako Županiji ne omogući nadzor nad namjenskim korištenjem sredstava,  
korisnik je dužan  vratiti nenamjenski utrošena ili neutrošena sredstva, u roku  45 dana od 
dana primitka pisane obavijesti/zahtjeva Istarske županije o potrebi vraćanja zaprimljenih 
sredstava. 

Ukoliko korisnik ne vrati sredstva u roku iz st.1. ovog Članka, Županija će povećati 
dospjele obveze obračunom zakonske zatezne kamate. 
 

Članak 7.  
 

 Ako Županija utvrdi da korisnik nije ispunio ugovorne obveze,istome će  uskratit  
pravo na dodjelu financijskih sredstava za realizaciju programa/projekta. 
 

Članak 8. 
 
 Županija ne snosi odgovornost, neposrednu ili posrednu, za štete proizašle iz bilo 
koje aktivnosti korisnika u provedbi ugovorenog programa/projekta. 
 

Članak 9. 
 

U slučaju spora vezanog uz provedbu ovog ugovora, spor će ugovorne strane 
nastojati riješiti mirnim putem, a ako isti ne bude riješen u roku 45 dana od dana dostavljanja 
takvog zahtjeva drugoj strani, pokreće se postupak pred nadležnim sudom u Pazinu. 
 
 

Članak 10. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu s danom kad ga potpiše posljednja ugovorna strana.  
 

 
Članak 11. 

 
Ovaj Ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih  primjeraka, od kojih tri  (3) primjerka 

zadržava Korisnik, a tri  (3) primjerka Županija. 
 
 
 
KLASA: 402-01/16-01/05 
URBROJ: 2163/1-03/1-16-04 
Pazin, ___________________ 
 
 
 

Istarska županija  
Župan  

 AZRRI d.o.o.  
Agencija za ruralni razvoj Istre, Pazin 

  Predsjednik Uprave  

mr.sc. Valter Flego  

 
Igor Merlić 

 
 



 

 
 


